
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2073/2024

pubblicata il 13/11/2024 Reg. del Settore n. 49/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E 
RICREATIVE - PLANETARIO

________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO TEMPORANEO DI VIGILANZA PRIVATA 
DINAMICA PRESSO STRUTTURE COMUNALI – CIG B1438B7776 – 
LIQUIDAZIONE FATTURE
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2073/2024

pubblicata il 13/11/2024 Reg. del Settore n. 49/2024

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E 
RICREATIVE - PLANETARIO

________________________

f.to Giuseppe Bruno

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO TEMPORANEO DI VIGILANZA PRIVATA 
DINAMICA PRESSO STRUTTURE COMUNALI – CIG B1438B7776 – 
LIQUIDAZIONE FATTURE
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che con determinazione dirigenziale RG n. 765/2024 si è proceduto a affidare il servizio temporaneo 
di vigilanza dinamica presso alcune strutture comunali alla ditta Vigilanza Codis s.r.l. con sede legale in Rende – 
Viale Kennedy, n. 2, Partita IVA: 03765890789 - Codice Fiscale: 03765890789 - pec: vigilanzacodissrl@pec.it 

Preso atto che la ditta Vigilanza Codis s.r.l. ha trasmesso le fatture
Fattu
ra n.

Dat
a

Im
po
nib
ile

IV
A 
22
%

Total
e

2291 31.
05.
202
4

2.2
00,
00

48
4,
00

2.68
4,00

2826 18.
06.
202
4

2.2
00,
00

48
4,
00

2.684
,00

TOTALE 4.4
00,
00

96
8,
00

5.368
,00

ACCERTATO che il servizio in oggetto è stato reso con regolarità e conformemente alle modalità richieste dal 
relativo capitolato d’appalto;

DATO ATTO che le suddette fatture sono state attestate

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) regolare, che si allega al presente atto 
come parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO il codice CIG n. B1438B7776 relativo alla gara per il presente servizio;

RICHIAMATE 
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/3/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, redatto secondo le 
disposizioni normative contenute nel d.lgs. 118/2011;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/4/2024, dichiarata immediatamente esecutiva è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

Considerato che
- come disposto dall’art. 183, co. 7 del D.lgs. 267/2000 la presente determinazione dispiega la propria 

efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario con l'esclusione di qualsiasi altra forma di 
verifica della legittimità degli atti (Circolare n° 1/97 del Ministero dell'Interno); 

- il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia;

Tanto premesso e considerato;

DETERMINA

mailto:vigilanzacodissrl@pec.it


COPIA Pag. 4 di 6

1.  Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di liquidare e pagare alla Vigilanza Codis s.r.l. con sede legale in Rende – Viale Kennedy, n. 2, Partita IVA: 
03765890789 - Codice Fiscale: 03765890789 - pec: vigilanzacodissrl@pec.it, la somma pari ad € 4.400,00, 
quale corrispettivo delle fatture emesse per il servizio di vigilanza reso, versando contestualmente all’Erario 
l’IVA 22% pari a € 968,00

3. Di precisare che la predetta liquidazione trova imputazione sul capitolo di spesa 1335/0 impegno 
998/2024

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

5. Di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento è l’arch. Giuseppe Bruno

6. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 32 della L. 69/2009 e ss.mm.ii., e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale, in coerenza con l’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 33/2013.

7. Di richiedere che copia del presente provvedimento venga trasmessa, anche per via telematica al 
Dirigente del Settore 13 “Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio e Società Partecipate” per i 
provvedimenti di competenza.

Cosenza 11/11/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati: 
Nome File Descrizione
SM03473_BNuFV.pdf
SM03473_BWNEC.pdf
durc.pdf

mailto:vigilanzacodissrl@pec.it


COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 11/11/2024
Il Responsabile del SETTORE 3 - PATRIMONIO - 

STRUTTURE SPORTIVE E RICREATIVE - PLANETARIO

 F.to Giuseppe Bruno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.16.999 1.5 1335 VIGILANZA CODIS SRL

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.368,00 2024 2400998 Ex: 2024.998-171604-Vigilanza privata dinamica

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B1438B7779

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.16.9
99

1.5 1335 VIGILANZA CODIS SRL

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.368,00 2024 2400998 Ex: 2024.998-171604-Vigilanza privata dinamica

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo



COPIA Pag. 6 di 6

9143886 5.368,00

Cosenza 11/11/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


